garitas coronatas mille insulas: & uno putato continentis tres Europas offerentes. Veni nouum orbem amplexurus, nec tu nos desiderio ulterius macerato. Hinc hinc, tenelle Rex clarissime, instrumenta, quibus totus tibi pareat orbis, comparabuntur. Valeat feicit tua Maiestas, cuius gurgulii sapidas fore culturæ nostræ sationes intellexerimus, uberiorè indies illarum copiam plenis canistris offeremus. Qui sim, libellorum indices aperient. Ex Mantua Carpentaria, uulgo Madrid, pridie Cal. Octob. Anno M. D. XVI.

AELII ANTONII NEBRISSENSIS EX
GRAMMATICO ET RHETORE HISTORICI RE-
GII, in Petri Martyris ab Angleria Medio-
lanensis, regij consiliarj opera,
PRAEFATIO.

VID nam esse causam dicam, candide lector, quod cum tot librorum volumina ab hominibus seculi nostra adant in uulgo, scribantq; in docū, docūq; poēmata paſim, cur illi qui digni sunt, ut inter ora & manus hominū uerent, lateant in media noctis caligine, blattis, tis, nesciobnoxius: atq; ediuero cōplura opera male nata, Muſisq; & Apolline nullo ſcripta, legantur, laudent, atq; per ſcholas, per porticos, per uicos circumferant? An quod fortuna, que ut alij in rebus humanis, in & in hac domina, à moribus suis non recedit, quippe que illuſtria premit, & obſcura in sublimē tollit. An quod liber uicturus, ut a Poëta, debet habere Geniu, qui libet ab obliuione inuita, interiūq; defendat, qui apud delicatos lectors illum cōmendabilem faciat, qui gratia nouitatis illi ſemper inducat, qui deniq; ad ipsius lectio nem nō tam allicit, quam impellat, nō tam horret, quam cogat: Hinc proueni re putandū eft, ut praeclarisſimorū ſcriptorū opera intercederint: contrā aero in epulissimi cuique autoris libri legantq;. Hęc ſunt à me, lector amice, id circa tam longe repetita, ut ostenderem non multum abſuſile, quin Martyris mel quedam opera, multo studio, multaq; diligenter elaborata, interirent, nifī Tendilla nū Comitis prouidentia obſtitueret. Nam cum eo ſit in genio Martyr, ut facile in quoconq; ſcribendi genere poſſit egregiū aliquid concinnare, non multū curat labore parta in uulgo adere: ſue quod gloriā ſuam negligit, ſue quod nō putat nos esse dignos, quibus tantū munus comuniceretur. Comes nanci Tendilla nū quā multa efflagitatione ac propemodū cōticio quotidiano extorſiſet que dam eius opera, que adhuc latebant, fortalēq; eternū latuſiſent, intelligens eſſe republika, atq; comuni omniſi utilitate illa inuulgari: mihi hanc operā conduxit, ut emenda, redacta in ordine per impreſſores in numeroſos codices propaganda curarem. Id quod libentissime ſuſcepit, tum ut uiri optime de Hispana re publica meriti uiflū obtemperat, tum ut Martyris mei opuſcula ſucondiſima leſtu, neceſſaria cognoui, atq; ad noſtrū literarū uſus maxime conductibili noſtris hominibus legenda traderet. Et qua, propter exemplariorū raritatē, internationiuerant obnoxia, nolui in tam accepit fortunā doctissimi atq; omni alteritate dignissimi uiri cōmitti: quem emendata, ſibi q; ipſi refiſtura, impreſſorum typis excedenda tradidi, ut per numeroſas chartas propagata, ſint diuturniora quām abolere poſſit ueritas. Dedi hoc ueribus quos ille in meam laudē compoſitos addidit. Dedi amicitate noſtræ multis ultro citroq; officijs conſimilat: de di publice utilitatē, qua ex iſtorum operū lectione proueniet. Prima fronte treis Decades de rebus oceanicis & Orbe nouo reperies. Secundam ſibi ſedem Babylonica legatio obſtinat: Ea tribus conſtat libellis epifolarib;: quorum primus quid Petro Martyri proficiens legato ad Soldanū Babylonīcū accidet in itine-